
 

 

1 

 

 

Smlouva o výpůjčce zdravotnického přístroje 
dle § 2193 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění 

 

Smluvní strany 

 

1. T E C O M Analytical Systems CS spol. s r.o. 

zapsaná:    v OR vedeném MS soudem v Praze, oddíl C, vložka č.7284 

sídlo:    K Fialce 276/35, 155 00 Praha 5 

IČO:   15889785 

DIČ:   CZ15889785 

zastoupená:  Lenkou Halabovou, prokuristou společnosti 

bankovní spojení:  xxx 

číslo účtu:   xxx 

IDDS:   yiw5375 

(dále jen „půjčitel“) 

aa    

11..  Fakultní nemocnice Bulovka   

sídlo:   Budínova 67/2, 180 81 Praha 8  

IČO:   00064211  

DIČ:   CZ00064211        

zastoupená:  Mgr. Janem Kvačkem, ředitelem  

bankovní spojení: xxx  

číslo účtu:  xxx  

IDDS:   n9hiezm  

(dále jen „výpůjčitel“) 

  
uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto Smlouvu o výpůjčce přístroje (dále jen „smlouva“), půjčitel a 

výpůjčitel společně jako „smluvní strany“ nebo jednotlivě jako „smluvní strana“) 

ČČlláánneekk  II..  

PPřřeeddmměětt  ssmmlloouuvvyy  

1.1 Předmětem této smlouvy je úprava právních vztahů mezi půjčitelem a vypůjčitelem v souvislosti s užíváním 

přístroje, blíže specifikovaného v článku II. této smlouvy, jehož výlučným vlastníkem je půjčitel (výpůjčka). 

ČČlláánneekk  IIII..    

SSppeecciiffiikkaaccee  ppřřííssttrroojjee  

2.1 Předmětem výpůjčky je tento nový přístroj: Stat Profile Prime ES (dále jen „přístroj“): 

- výrobce/značka: Nova Biomedical USA 

- typ: Stat Profile Prime ES Comp., jehož specifikace je uvedena v příloze č. 1 této smlouvy 

- počet kusů: 1 

- cena za kus: 194.250,- Kč bez DPH, za kus 235.042,50 Kč vč. DPH. 

2.2 Smluvní strany prohlašují, že určení předmětu výpůjčky způsobem podle bodu 2.1. této smlouvy považují za 

dostatečně určité a přesné, plně vyhovující účelu této smlouvy. 

ČČlláánneekk  IIIIII..    

PPooddmmíínnkkyy  uužžíívváánníí  ppřřííssttrroojjee  

3.1 Půjčitel se zavazuje přenechat vypůjčiteli přístroj podle této smlouvy k užívání a řádně jej vypůjčiteli předat 

nejpozději do 14 dnů od podpisu této smlouvy předávacím protokolem, jehož vzor je uveden v příloze č. 2 

smlouvy.  

3.2 Za vypůjčitele je oprávněn přístroj od půjčitele převzít na pracovišti vypůjčitele: xxx, tel.: +420 xxx, e-mail: 

xxx, přičemž před předáním přístroje vypůjčiteli dle této smlouvy je půjčitel povinen zajistit instruktáž 

personálu vypůjčitele osobami autorizovanými výrobcem přístroje pro obsluhu a běžnou údržbu přístroje, a 

zároveň předá vypůjčiteli návod v ČJ na užívání, provoz a běžnou údržbu přístroje. 

3.3 Výpůjčka je bezúplatná.  



 

 

2 

 

3.4 Vypůjčitel je povinen seznámit se podrobně a pečlivě s odborným zacházením s přístrojem a je povinen dbát 

náležitého odborného zacházení a údržby přístroje. Vypůjčitel odpovídá za škodu, která byla jeho zaviněním 

způsobena na přístroji. 

3.5 Vypůjčitel se zavazuje přístroj od půjčitele řádně převzít a užívat jej výlučně za účelem, k němuž je přístroj 

určen, a to způsobem obvyklým. Veškeré náklady na udržování ve stavu způsobilém řádného užívání výše 

uvedeným nese půjčitel. Po dobu užívání není vypůjčitel oprávněn dále umožnit třetí osobě používat přístroj. 

3.6 Nebezpečí škody na přístroji nese půjčitel, nejde-li o poškození přístroje, jehož příčinou bylo užívání přístroje 

v rozporu s touto smlouvou, což půjčitel musí vypůjčiteli prokázat. 

3.7 Půjčitel prohlašuje, že přístroj, jehož dodání je předmětem této smlouvy, splňuje technické, hygienické, 

veterinární, bezpečnostní a další standardy dle předpisů Evropského společenství a odpovídá požadavkům 

stanoveným právními předpisy České republiky, harmonizovanými českými technickými normami a ostatními 

ČSN, které se vztahují k předmětu plnění, zejména, že splňují podmínky dle zákona č. 268/2014 Sb. o 

zdravotnických prostředcích navazujícím nařízení vlády č. 56/2015 Sb. a směrnici 98/79/ES o diagnostických 

zdravotnických prostředcích in vitro. Dále pak příslušným technickým normám, které kladou konkrétní 

požadavky na technické provedení daného zdravotnického přístroje a že bylo certifikační autoritou uděleno 

zdravotnickému přístroji označení shody (CE). 

ČČlláánneekk  IIVV..  

  SSeerrvviiss  

4.1 Půjčitel se zavazuje u vypůjčitele jako součásti výpůjčky provádět odbornou údržbu přístroje vč. odstraňování 

vad (dále jen „servis“) osobami autorizovanými výrobcem přístroje pro provádění servisu, po dobu 48 měsíců 

od okamžiku předání přístroje vypůjčiteli. Bezplatný servis přístroje je poskytován na náklady půjčitele 

v rozsahu dle přílohy č. 3 této smlouvy. 

4.2 Půjčitel se zavazuje k provedení všech záručních oprav zdarma, vždy do 48 hodin od nahlášení problému na 

spojení: tel.: +420 xxx, e-mail: xxx; v případě opravy trvající déle než 96 hodin, zajistí půjčitel pro vypůjčitele 

nový přístroj. 

4.3 Vypůjčitel se zavazuje, že po dobu výpůjčky neumožní třetí osobě jakýkoliv zásah do technického zařízení 

přístroje a že veškeré závady či nedostatky písemně oznámí půjčiteli nejpozději do sedmi dnů ode dne, kdy se 

o jejich existenci dozvěděl.  

ČČlláánneekk  VV..  

UUkkoonnččeenníí  ppllaattnnoossttii  ssmmlloouuvvyy  

5.1 Od této smlouvy může kterákoli strana odstoupit, pokud dojde k podstatnému porušení smluvních povinností 

stranou druhou. Účinky odstoupení od této smlouvy nastanou dnem, kdy bude písemné odstoupení strany 

odstupující druhé straně doručeno.  

5.2 Odstoupí-li některá ze stran od této smlouvy, ať již na základě smluvního ujednání či ustanovení zákona, 

stanovují strany svá práva a povinnosti, trvající i po odstoupení od smlouvy, takto:   

a) strany vstoupí neprodleně v jednání za účelem smírného vyřešení jejich vztahů.   

b) vypůjčitel je povinen do 30 dnů ode dne, kdy nastanou účinky odstoupení, vrátit půjčiteli přístroj ve stavu 

obvyklého opotřebení, v místě uvedeném v bodu 3.2. čl. III. smlouvy, a to na náklady půjčitele. 

5.3 Smlouvu lze ukončit výpovědí s 1 měsíční výpovědní lhůtou, která běží od prvního dne následujícího po dnu 

doručení výpovědi.  

5.4 V případě ukončení smlouvy výpovědí dle tohoto článku smlouvy je vypůjčitel povinen přístroj vrátit půjčiteli 

ve lhůtě do 3 dnů ode dne ukončení platnosti smlouvy ve stavu obvyklého opotřebení, v místě uvedeném 

v bodu 3.2. smlouvy, a to na náklady půjčitele. 

ČČlláánneekk VI.  

Uveřejnění smlouvy 

6.1. V souvislosti s aplikací zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 

uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (dále jen „zákon o registru smluv“) se smluvní strany dohodly, 

že uveřejnění elektronického obrazu této smlouvy v registru smluv podle zákona o registru smluv zajistí 

vypůjčitel. Vypůjčitel uveřejní celé znění této smlouvy v registru smluv, vyjma údajů fyzických osob 

smluvních stran. 

6.2. Hodnota předmětu smlouvy pro účely uveřejnění prostřednictvím registru smluv, kterou lze předběžně určit, 

činí 194.250,- Kč. Smluvní strany pro vyloučení všech pochybností výslovně sjednávají, že hodnota dle 



 

 

3 

 

předchozí věty se uvádí výlučně pro účely uveřejnění v registru smluv a nemá tedy žádný normativní význam 

ani nikterak nepředjímá rozsah ani cenu přístroje. 

ČČlláánneekk VII.  

Ochrana informací, údajů a dat 

7.1 Půjčitel se zavazuje, že o veškerých informacích, o nichž se v souvislosti s instalací a propojení přístroje s 

informačními systémy výpůjčitele (LIS/NIS) dozví, bude zachovávat mlčenlivost a že učiní veškerá potřebná 

personální, technická a jiná opatření k ochraně těchto informací před třetími osobami. Půjčitel se tak zejména 

zavazuje, tyto informace nezveřejňovat, nepoužívat, nepředávat dále či jinak je nevyužívat ve svůj prospěch 

nebo ve prospěch jiných osob.  

7.2 Povinnost mlčenlivosti o důvěrných informacích a ochrany důvěrných informací podle této smlouvy se 

vztahuje na smluvní strany, na jejich zaměstnance, pomocníky i na všechny další třetí osoby, které některá ze 

smluvních stran přizve podle smlouvy nebo s předchozím písemným souhlasem strany druhé, byť i k 

parciálnímu jednání, nebo které se vzájemně se sdělovanými informacemi jinak seznámí.  

7.3 Smluvní strany jsou oprávněny sdělit důvěrné informace třetí osobě pouze s předchozím písemným souhlasem 

druhé smluvní strany s tím, že tento souhlas je vázán na povinnost příslušné smluvní strany zavázat tuto třetí 

osobu, aby nakládala s těmito informacemi jako s důvěrnými a na souhlas této třetí osoby, že závazek přijímá, 

a to alespoň v rozsahu stanoveném smlouvou; tím nejsou dotčeny povinnosti smluvních stran stanovené 

právními předpisy pro nakládání s informacemi označenými těmito předpisy za důvěrné. 

7.4 Veškeré informace, které poskytne výpůjčitel půjčiteli, se považují za důvěrné, nevyplývá-li z této smlouvy 

a/nebo z právního předpisu jinak. Veškeré informace, které poskytne půjčitel výpůjčiteli, se považují za 

důvěrné, pouze pokud na jejich důvěrnost půjčitel výpůjčitele prokazatelným způsobem (např. v rámci 

nabídky) předem písemně upozornil. 

7.5 Půjčitel se zavazuje bezodkladně informovat výpůjčitele o skutečnostech nebo okolnostech, které by mohly 

zpochybnit jeho objektivnost nebo nezávislost při plnění závazků poskytovatele dle této smlouvy.  

7.6 Důvěrnými informacemi nejsou nebo přestávají být: 

a) informace, které jsou jako součást zadávací dokumentace uveřejňovány na profilu zadavatele, 

b) informace, které byly v době, kdy byly smluvní straně poskytnuty, veřejně známé, nebo 

c) informace, které se stanou veřejně známými poté, co byly smluvní straně poskytnuty, s výjimkou případů, 

kdy se tyto informace stanou veřejně známými v důsledku porušení závazků smluvní strany podle této 

smlouvy, nebo 

d) informace, které byly smluvní straně prokazatelně známé před jejich poskytnutím, nebo 

e) informace, které je smluvní strana povinna sdělit oprávněným osobám na základě obecně závazných 

právních předpisů. 

7.7 Ve smyslu ustanovení § 504 občanského zákoníku se smluvní strany zavazují uchovat v tajnosti skutečnosti a 

údaje, týkající se druhé smluvní strany, předmětu plnění této smlouvy nebo s předmětem plnění související, 

které jsou považovány za obchodní tajemství. 

7.8 Poskytnutí informací v rámci plnění povinností stanovených smluvním stranám obecně závaznými právními 

předpisy včetně předpisů EU není považováno za porušení povinností smluvních stran sjednaných v tomto 

článku (viz např. Čl. XI. Uveřejnění smlouvy).  

7.9 S odkazem na zákon č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů a nařízení 

Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti 

se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné 

nařízení o ochraně osobních údajů) účinným od 25. 5. 2018, se půjčitel dále zavazuje učinit taková opatření, 

aby osoby, které se podílejí na realizaci jeho závazků ze  smlouvy, zachovávaly mlčenlivost o veškerých 

skutečnostech, osobních i citlivých údajích a datech, o nichž se dozvěděly při výkonu své práce v rámci plnění 

závazků půjčitele dle této smlouvy, včetně těch, které vypůjčitel eviduje pomocí výpočetní techniky, či jinak. 

Za porušení tohoto závazku mlčenlivosti a zákonné povinnosti ochrany osobních a citlivých údajů se považuje 

i využití těchto údajů a dat pro vlastní prospěch půjčitele, prospěch třetí osoby nebo pro jiné účely. Toto 

ujednání platí i v případě nahrazení uvedených právních předpisů předpisy jinými. 

7.10 Závazky smluvních stran uvedené v tomto článku trvají i po úplném splnění svých závazků dle této smlouvy. 

ČČlláánneekk VIIII..  

  ZZáávvěěrreeččnnáá  uujjeeddnnáánníí  

8.1 Tato smlouva se uzavírá na dobu 48 měsíců, počítaných od data předání analyzátoru za podmínky, že 

před datem předání analyzátoru vypůjčiteli nastane účinnost smlouvy dle čl. VI. smlouvy. 



 

 

4 

 

8.2 Doručování písemností dle této smlouvy se děje vždy písemně buď proti potvrzení o osobním převzetí 

písemnosti, nebo doporučeným dopisem s dodejkou na adresu smluvní strany uvedené v záhlaví této smlouvy 

nebo do datové schránky smluvní strany. Písemnost je doručena dnem osobního převzetí nebo dnem převzetí 

poštovní zásilky, nebo doručením do datové schránky smluvní strany. Za poslední známou adresou smluvní 

strany se považuje adresa uvedená v záhlaví této smlouvy příp. nová adresa, kterou smluvní strana druhé 

straně písemně oznámila. 

8.3 Veškeré údaje a informace, které si strany sdělily při uzavírání této smlouvy, jsou považovány za důvěrné, 

přičemž žádná ze stran je nesmí zpřístupnit či sdělit třetí osobě ani je použít v rozporu s jejich účelem pro 

potřeby vlastní, vyjma obchodních informací z této smlouvy, k jejichž zveřejnění dává půjčitel podpisem této 

smlouvy vypůjčiteli neodvolatelný souhlas. Půjčitel zajistí, aby osoby, které pověří prováděním prací dle této 

smlouvy, zachovali mlčenlivost o všech informacích, které se v průběhu provádění prací v prostorách 

vypůjčitele dozví, které nejsou veřejně přístupné anebo které se pokládají za důvěrné či citlivé údaje. 

Takovými údaji a informacemi jsou vždy údaje o činnosti na zdravotnických pracovištích a zdravotnická 

dokumentace pacientů v jakékoliv podobě. Půjčitel bere na vědomí, že závazek mlčenlivosti není časově 

omezen a že porušení uvedeného závazku může být postihováno podle pravidel českého právního řádu. 

8.4 Jakákoliv změna v této smlouvě musí být provedena písemně formou dodatku, podepsaného oběma 

smluvními stranami.. 

8.5 Právní vztahy touto smlouvou blíže neupravené se řídí zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném 

znění. 

8.6 Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech o stejné právní síle originálu, z nichž každá ze smluvních 

stran po jejím uzavření obdrží jedno vyhotovení.. 

8.7 Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu v pořadí druhou podepisující se smluvní stranou a 

účinnosti nabývá smlouva dnem uveřejnění v registru smluv.  

8.8 Zástupci smluvních stran prohlašují, že se s obsahem smlouvy před jejím podpisem seznámili, a že s ní 

bezvýhradně souhlasí, na důkaz čehož připojují své vlastnoruční podpisy.. 

8.9 Nedílnou součástí smlouvy jsou tyto přílohy: 

• Příloha č. 1 - Technická specifikace přístroje  

• Příloha č. 2 - Vzor předávacího protokolu  

• Příloha č. 3 - Podmínky servisu po dobu výpůjčky 

 

 

 

 

V ………. dne ……….. V Praze dne 23.6.2021 

……………………………………. 

MUDr. Hana Roháčová, Ph.D. 

………………………………………. 

Lenka Habalová Mgr. Jan Kvaček 

prokurista společnosti ředitel 

T E C O M Analytical Systems CS spol. s r.o. Fakultní nemocnice Bulovka 

půjčitel vypůjčitel 

 

 

 

 



 

 

5 

 

 

Příloha č. 1 - Technická specifikace přístroje  

 

 

 

 
 

 

V……………………..dne…………… 

 

             

                                ………………………………………. 
           Lenka Habalová 

         prokurista společnosti 

      T E C O M Analytical Systems CS spol. s r.o. 

     půjčitel 



 

 

6 

 

 

 

Příloha č. 2 - Vzor předávacího protokolu  

 
V……………………..dne…………… 

             

                                ………………………………………. 
           Lenka Habalová 

         prokurista společnosti 

      T E C O M Analytical Systems CS spol. s r.o. 

     půjčitel 



 

 

7 

 

 

Příloha č. 3 - Podmínky servisu po dobu výpůjčky přístroje 

 

 

 

Náklady na servis přístroje, včetně všech předepsaných kontrol (BTK, validace, výměna dílů) jdou po celou dobu 

výpůjčky k tíži půjčitele. 

 

Obsahem bezplatné záruční servisní činnosti jsou: 

a) Preventivní péče; 

b) Aplikační podpora; 

c) Záruční opravy poruch přístroje; 

dd))  Pravidelná odborná údržba ve smyslu § 65 zákona č. 268/2014Sb. O zdravotnických prostředcích;   

  

Pokud bude zapotřebí k provedení kontroly dodat spotřební materiál a k provedení opravy dodat náhradní díly, pak 

jejich dodání je součástí kontroly a opravy. 

 

Záruční doba Počet měsíců (min. 48) 48 měsíců 

Záruční servis Nástup na opravu do 8 hodin od oznámení závady (písemná reklamace vady nebo 

požadavek na opravu) a závada bude odstraněna nejpozději do 48 hodin od oznámení 

závady. Záruční servis bude prováděn v pracovních dnech od 8:00 hod. do 16:00 hod. 

Pravidelné 

bezpečnostně 

technické kontroly, 

validace apod. 

Po celou dobu dle doporučení výrobce bezplatně, 

včetně potřebného spotřebního materiálu 

1x ročně 

Servisní organizace Název a sídlo Tecom Analytical Systems 

CS spol. s r.o. 

K Fialce 276/35 

155 00 Praha 5 

 

 

 

Podmínky poskytování servisních úkonů nespadajících pod záruční servis (nezáruční servis) 

Nástup na opravu do 8 hodin od oznámení závady (požadavek na opravu) a závada bude odstraněna nejpozději do 

48 hodin od oznámení závady. Servisní úkony budou prováděny v pracovních dnech od 8:00 hod. do 16:00 hod. 

Cenová ujednání - Cena servisního zásahu (Kč bez DPH / hod.) 
V jednotkové ceně není zahrnuta cena dílů, jež je 

nutné použít při opětovném zprovoznění přístroje 

950,- Kč bez DPH / hod 

2.1 Cestovné (Kč bez DPH / km) 12,- Kč bez DPH / km 

 

 

 

V……………………..dne…………… 

 

             

                                ………………………………………. 
           Lenka Habalová 

         prokurista společnosti 

      T E C O M Analytical Systems CS spol. s r.o. 

     půjčitel 

 


